第 1 页 共 8 页

证券代码：601098   股票简称：中南传媒   编号:临 2013-006

中南出版传媒集团股份有限公司

关于2012年度日常性关联交易执行情况与

2013年度日常性关联交易预计情况的公告

一、关联交易概述

1、交易内容：公司 2013 年度日常性关联交易，总额预计为 15891 万

元。

2、表决情况：已经 2013年 4月 7 日召开的公司第二届董事会第七次

会议审议通过；关联董事龚曙光、张天明、丁双平、彭兆平、高军、舒斌

回避表决，非关联董事一致投票通过。

3、该日常性关联交易尚需提交公司 2012 年度股东大会审议。关联股

东将在股东大会审议本议案时回避表决。

二、公司 2012年度日常性关联交易执行情况

经中南出版传媒集团股份有限公司 2011年度股东大会审定，2012年中

南出版传媒集团股份有限公司及其下属子（分）公司（以下简称“公司”）

与控股股东湖南出版投资控股集团有限公司及其子公司 2012年度日常性关

联交易总额预计为 14499万元。其中，关联货物采购为 4126万元，接受劳

务 9315万元，关联货物销售 82万元，提供劳务 35万元，关联租赁 941万

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

第 2 页 共 8 页

元。

根据中瑞岳华会计师事务所审定的 2012年度财务会计报告，公司 2012

年度实际发生与控股股东湖南出版投资控股集团有限公司及其子公司的日

常性关联交易总额为 13393万元，其中：关联货物采购和接受劳务为 12352

万元，关联货物销售和提供劳务为 196万元，关联租赁 845万元。

三、公司 2013年度日常性关联交易的预计情况

1、关联方介绍

（1）湖南出版投资控股集团有限公司

公司住所：长沙市营盘东路 38号

法定代表人：龚曙光

企业类型：有限责任公司（国有独资）

注册资本：人民币:226000.00万元

经营范围：国家授权范围内的国有资产经营管理并开展相关的投资业

务。

关联关系：公司控股股东

（2）湖南新华书店实业发展有限责任公司

公司住所：长沙市芙蓉中路二段 76号

法定代表人：李一兵

企业类型：有限责任公司（法人独资）

注册资本：人民币:1000.00万元

经营范围：房地产及旅游业的投资；宾馆、酒店、超市的管理；物业

管理（凭资质经营）；国家法律、法规允许的房屋、设备的租赁及日用百货、

第 3 页 共 8 页

仪器仪表、通讯器材、水暖器材、金属材料、建筑材料、五金家电、机械

设备、电子产品、针棉织品、化妆品的销售；计算机软硬件的开发、销售；

电子网络工程技术及咨询；教育培训（不含学历教育培训）；酒类批发销售

（限分支机构凭有效许可证经营）。

关联关系：同受公司控股股东控制

（3）普瑞温泉酒店有限责任公司

公司住所：湖南省长沙市望城县普瑞大道 8号

法定代表人：刘红

企业类型：有限责任公司（法人独资）

注册资本：人民币:20000.00万元

经营范围：特大型餐馆、宾馆、美容美发、游泳池、音乐厅、茶座、

预包食品、乳制品、烟草销售、会议展览服务、房屋租赁、酒店管理顾问

咨询服务。

关联关系：同受公司控股股东控制

（4）湖南出版投资控股集团普瑞实业有限公司

公司住所：长沙市营盘东路 38号

法定代表人：朱跃华

企业类型：有限责任公司

注册资本：人民币:1000.00万元

经营范围：销售建筑装饰材料（不含硅酮胶）、日用百货、工艺美术品、

化工（不含危险品及监控化学品）、纺织品、消防器材、汽车配件、日用杂

品；淡水养殖，家禽饲养，花木种植，蔬菜种植、加工，农副产品生产、

第 4 页 共 8 页

销售（国家有专项规定的除外）；提供文艺、体育、科技交流服务、房屋租

赁中介；物业管理的投资；经营叁级城市园林绿化业务及餐饮业务（由分

支机构凭本企业有效许可证经营）。

关联关系：同受公司控股股东控制

（5）湖南添瑞物业管理有限公司

公司住所：长沙市芙蓉区迎宾路２４０号（新闻出版物资大厦１楼）

法定代表人：杨慧明

企业类型：有限责任公司（法人独资）

注册资本：人民币:150.00万元

经营范围：凭本企业资质证书从事物业管理；机电产品、建筑材料（不

含硅酮胶）、日用百货、法律法规允许的化工原料的销售。

关联关系：同受公司控股股东控制

（6）湖南新华印刷集团有限责任公司

公司住所：长沙市天心区韶山南路 258号

法定代表人：辜建基

企业类型：有限责任公司（法人独资）

注册资本：人民币:10000.00万元

经营范围：印刷相关产业投资；凭本企业资质证书从事房地产开发、

经营及房屋租赁。

关联关系：同受公司控股股东控制

（7）潇湘晨报社

单位住所：长沙市韶山路 158号

第 5 页 共 8 页

法定代表人：龚曙光

企业类型：事业单位

注册资本：人民币:7000.00万元

经营范围：潇湘晨报采编、出版、广告发布、新闻理论研究、新闻史

研究、应用新闻学研究、新闻培训、新闻业务交流以及相关社会服务。

关联关系：同受公司控股股东控制

（8）湖南泊富恒嘉策划代理有限公司

公司住所：长沙市芙蓉区五一大道名汇达大厦 502号

法定代表人：彭玻

企业类型：有限责任公司

注册资本：人民币:800.00万元

经营范围：文化活动的组织、策划；房地产销售代理、房屋经纪。（涉

及行政许可的凭许可证经营）。

关联关系：受公司控股股东重大影响

（9）湖南省远景光电实业有限公司

公司住所：长沙市望城县星城大道 8号

法定代表人：王斗

企业类型：有限责任公司

注册资本：人民币:1600.00万元

经营范围：销售电子产品、电讯器材、化工原料及产品；提供光电设

备技术咨询、维修服务；经营电子产品和技术的进出口业务（以上国家法

律法规禁止和限制的除外）。可录光盘生产、只读类光盘复制等。中南传媒

第 6 页 共 8 页

出版板块子（分）公司向该公司按照以市场价格约定的采购价格，采购磁

带和光盘等产品。

关联关系：同受公司控股股东控制

（10）长沙远航高分子材料有限公司

公司住所：望城县星城大道 8号

法定代表人：贺顺球

企业类型：有限责任公司

注册资本：人民币:100.00万元

经营范围：紫外光固化涂料、防腐涂料及相关高分子材料的研发、生

产、销售；化工原料（不含化学危险品）的储存、销售；紫外光固化及涂

装设备销售。（涉及行政许可的凭许可证经营）。

关联关系：同受公司控股股东控制

（11）湖南文盛出版实业发展有限责任公司

公司住所： 长沙市开福区营盘东路湖南新闻出版大厦 8楼

法定代表人：吴石罗

企业类型：有限责任公司（法人独资）

注册资本：人民币:150.00万元

经营范围：出版资产管理。

关联关系：同受公司控股股东控制

2、2013年度日常性关联交易内容

中南出版传媒集团股份有限公司及其下属子（分）公司与控股股东湖

南出版投资控股集团有限公司及其子公司 2013年日常性关联交易总额预计

第 7 页 共 8 页

为 15891 万元。其中，关联货物采购为 4473 万元，接受劳务 9361 万元，

关联货物销售 420 万元，提供劳务 702 万元，关联租赁 935 万元，具体情

况如下：

                                              单位：元  币种：人民币
单位名称 采购货物 接受劳务 销售货物 提供劳务 租赁 租出 合计

湖南出版投资控

股集团有限公司
    92,998.30  65,000.00  1,556,200.00    1,714,198.30

湖南新华书店实

业发展有限责任

公司

  250,000.00  18,000.00  95,000.00  4,596,516.93  5,270.80  4,964,787.73

普瑞温泉酒店有

限责任公司
  2,301,600.50          2,301,600.50

湖南出版投资控

股集团普瑞实业

有限公司

  4,333,719.71      120,000.00    4,453,719.71

湖南添瑞物业管

理有限公司
  358,000.00          358,000.00

湖南新华印刷集

团有限责任公司
  4,365,400.00  5,000.00  6,750,000.00  2,355,400.00  510,438.00  13,986,238.00

潇湘晨报社   82,000,000.00  25,000.00    100,000.00    82,125,000.00

湖南泊富恒嘉策

划代理有限公司
      100,000.00      100,000.00

湖南远景光电实

业有限公司
37,529,910.22    60,000.00        37,589,910.22

长沙远航高分子

材料有限公司
7,200,000.00    4,000,000.00        11,200,000.00

湖南文盛出版实

业发展有限责任

公司

      10,000.00  104,400.00    114,400.00

合   计 44,729,910.22  93,608,720.21  4,200,998.30  7,020,000.00  8,832,516.93  515,708.80  158,907,854.46

3、定价原则

上述关联交易的定价依据是：相关商品或服务的价格，有政府定价或

政府指导价的，按照政府定价或政府指导价执行；没有政府定价或政府指

导价的，按照市场价格执行；没有市场价格的，按照双方协商的价格执行。

4、对公司的影响

第 8 页 共 8 页

上述关联交易是公司日常经营管理活动的组成部分，有利于保证公司

的正常运营，关联交易价格也遵循了公允性原则，符合公司和全体股东的

最大利益，没有损害非关联股东的合法权益。

四、独立董事意见

公司独立董事就公司日常性关联交易预计情况发表了独立意见，认为：

上述关联交易是公司日常经营管理活动的组成部分，有利于保证公司的正

常运营，关联交易价格也遵循了公允性原则，符合公司和全体股东的最大

利益，没有损害非关联股东的合法权益。经审查，上述事项均符合公司实

际情况，定价公允，关联交易决策程序符合相关法律法规及《公司章程》

的规定。没有发现损害公司及中小股东利益的情形。我们同意公司 2012年

日度常性关联交易执行情况与 2013年度日常性关联交易预计情况事项，同

意提交股东大会审议。

五、备查文件目录

1、公司第二届董事会第七次会议决议

2、独立董事独立意见书

特此公告。

中南出版传媒集团股份有限公司董事会

                                   二〇一三年四月九日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2